
Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS
 PREFEITURA DE GOIANIA

 CÂMARA MINUCIPAL DE GOIÂNIA
  

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00008/2018 
 

Às 11:14 horas do dia 28 de março de 2018, após analisado o resultado do Pregão nº 00008/2018, referente ao
Processo nº 20022017, o pregoeiro, Sr(a) MARCELA CRISTIE MOREIRA FARIA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição Complementar: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 250 V, TIPO TRIPOLAR,
COMPRIMENTO 3 M, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONECTOR PADRÃO
BRASILEIRO DE 10A, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.192,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: COMPUSET INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.188,0900 , com valor negociado
a R$ 1.188,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/03/2018
11:14:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMPUSET INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:
65.529.489/0001-39, Melhor lance: R$ 1.188,0900, Valor Negociado: R$ 1.188,0000

 
Item: 2
Descrição: MOUSE
Descrição Complementar: MOUSE, TIPO ÓTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONEXÃO USB COM SCROLL,
QUANTIDADE BOTÕES CONTROLE MÍNIMO 03 UN, RESOLUÇÃO 1.000 DPI, COMPRIMENTO CABO1,80 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.429,6000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 530,5300 , com valor
negociado a R$ 530,4000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/03/2018
11:14:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES
EIRELI, CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70, Melhor lance: R$ 530,5300, Valor Negociado: R$
530,4000

 
Item: 3
Descrição: TECLADO MICROCOMPUTADOR
Descrição Complementar: TECLADO MICROCOMPUTADOR, NORMA PADRÃO ABNT2, FORMATO CONVENCIONAL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS USB, COMPATÍVEL COM WINDOWS, LINUX
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.052,8000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA. , pelo melhor lance de R$
1.199,7900 , com valor negociado a R$ 1.199,2000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/03/2018
11:14:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE
INFORMATICA LTDA., CNPJ/CPF: 07.734.851/0001-07, Melhor lance: R$ 1.199,7900, Valor
Negociado: R$ 1.199,2000

 
Item: 4
Descrição: MOUSE PAD
Descrição Complementar: MOUSE PAD, MATERIAL BORRACHA NEOPRENE, COMPRIMENTO 25 CM, LARGURA 22
CM, ESPESSURA 2,5 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ERGONÔMICO, COM APOIO PARA O PUNHO EM GEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.149,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA. , pelo melhor lance de R$
847,6500 , com valor negociado a R$ 847,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/03/2018
11:14:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE
INFORMATICA LTDA., CNPJ/CPF: 07.734.851/0001-07, Melhor lance: R$ 847,6500, Valor
Negociado: R$ 847,0000

 
Item: 5
Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO
Descrição Complementar: FONTE ALIMENTAÇÃO, POTÊNCIA 500 W, FREQÜÊNCIA 50/60 HZ, QUANTIDADE
CONEXÃO ALIMENTAÇÃO 5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PADRÃO ATX, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/ 220 VCA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 6.049,8000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: TREND COMERCIAL - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.401,4900 , com valor negociado a
R$ 3.401,4000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/03/2018
11:14:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TREND COMERCIAL - EIRELI, CNPJ/CPF:
23.130.098/0001-05, Melhor lance: R$ 3.401,4900, Valor Negociado: R$ 3.401,4000

 
Item: 6
Descrição: UNIDADE DISCO
Descrição Complementar: UNIDADE DISCO, TIPO RÍGIDO, CAPACIDADE 500 GB, TAMANHO 3,5 POL, VELOCIDADE
7.200 RPM, PADRÃO SATA III, MEMÓRIA CACHE 32 MB
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.511,9000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: D P I COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.898,9500 , com
valor negociado a R$ 1.898,9000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Adjudicado 28/03/2018

11:14:01
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D P I COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS
LTDA, CNPJ/CPF: 08.257.348/0001-70, Melhor lance: R$ 1.898,9500, Valor Negociado: R$



1.898,9000

 
Item: 7
Descrição: PLACA REDE
Descrição Complementar: PLACA REDE, PADRÃO FAST ETHERNET IEEE 802.2 E 802.3, CONECTORES RJ-45,
VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA 10/100/1000 MB/S, ALIMENTAÇÃO DA INTERFACE, ARQUITETURA PCI
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 171,6800 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA. , pelo melhor lance de R$
128,9800 , com valor negociado a R$ 128,9600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/03/2018
11:14:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE
INFORMATICA LTDA., CNPJ/CPF: 07.734.851/0001-07, Melhor lance: R$ 128,9800, Valor
Negociado: R$ 128,9600

 
Item: 8
Descrição: PENTE DE MEMÓRIA
Descrição Complementar: PENTE DE MEMÓRIA, CAPACIDADE MEMÓRIA 4 GB, TIPO DDR3, SDRAM, VELOCIDADE
BARRAMENTO 1.333 MHZ
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.375,8000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

na aceitação
27/03/2018
10:54:31

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado pois as próximas classificadas
apresentaram propostas com valor bem superior ao estimado no edital.

 
Item: 9
Descrição: PENTE DE MEMÓRIA
Descrição Complementar: PENTE DE MEMÓRIA, CAPACIDADE MEMÓRIA 8 GB, TIPO DDR3, SDRAM, VELOCIDADE
BARRAMENTO 1.333 MHZ
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.347,5000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

na aceitação
27/03/2018
10:54:53

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado pois as próximas classificadas
apresentaram propostas com valor bem superior ao estimado no edital.

 
Item: 10
Descrição: CONECTOR CABO PAR TRANÇADO
Descrição Complementar: CONECTOR CABO PAR TRANÇADO, TIPO MACHO, MODELO RJ45, CATEGORIA 5E
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 21,5000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: STRATEGY SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 19,8000 , com valor
negociado a R$ 19,5000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações



Adjudicado 28/03/2018
11:14:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: STRATEGY SOLUCOES TECNOLOGICAS
LTDA, CNPJ/CPF: 10.797.045/0001-92, Melhor lance: R$ 19,8000, Valor Negociado: R$
19,5000

 
Item: 11
Descrição: MALETA FERRAMENTAS
Descrição Complementar: MALETA FERRAMENTAS, NOME CAIXA DE FERRAMENTA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 305,2200 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 19/03/2018 09:00:33 Cancelamento Automático

 
Item: 12
Descrição: CABO LÓGICO BLINDADO
Descrição Complementar: CABO LÓGICO BLINDADO, APLICAÇÃO PARA REDE CAT6 FURUKAWA, TIPO UTP
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 9.525,0000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
27/03/2018
10:55:54

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado por interesse da
Administração Pública.

 
Item: 13
Descrição: JOGO CHAVES FENDA
Descrição Complementar: JOGO CHAVES FENDA, MATERIAL HASTE METAL, TIPO PONTA CHATA, BITOLA
3/16X4,3/ 16X5,3/16X6,3/16X8,1/4X4,1/4X5,1/4X6,1/4 POL, MATERIAL CABO PLÁSTICO RESISTENTE, TIPO CABO
ISOLADO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PONTA FOSFATIZADO, QUANTIDADE PEÇAS 12 UN
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: JOGO
Valor estimado: R$ 125,5000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 19/03/2018 09:00:33 Cancelamento Automático

 
Item: 14
Descrição: MULTÍMETRO
Descrição Complementar: MULTÍMETRO, TENSÃO 1.000 V, TENSÃO AC 750 V, CORRENTE DC 10 A, RESISTÊNCIA
200OHM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DISPLAY LCD 3 1/2 DÍGITOS, TESTE DIODO, TRANSISTO R, TIPO
DIGITAL, TEMPERATURA 0 A 50 ¨C, FUNCIONAMENTO BATERIA 9V
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 278,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: EMBRAR - EQUIPAMENTOS E COMPONENTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 110,2500 , com
valor negociado a R$ 110,2400 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/03/2018
11:14:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EMBRAR - EQUIPAMENTOS E
COMPONENTES LTDA, CNPJ/CPF: 03.343.938/0001-00, Melhor lance: R$ 110,2500, Valor
Negociado: R$ 110,2400



 
Item: 15
Descrição: LOCALIZADOR CABO
Descrição Complementar: LOCALIZADOR CABO, NOME ACESSORIO ELETROELETRONICO - APARELHO DE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 248,1200 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: TANIA RAQUEL DA SILVA OLIVEIRA 03411394323 , pelo melhor lance de R$ 246,9500 , com
valor negociado a R$ 246,9400 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/03/2018
11:14:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TANIA RAQUEL DA SILVA OLIVEIRA
03411394323, CNPJ/CPF: 27.556.775/0001-02, Melhor lance: R$ 246,9500, Valor
Negociado: R$ 246,9400

 
Item: 16
Descrição: ABRAÇADEIRA
Descrição Complementar: ABRAÇADEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO TOTAL 110 MM, LARGURA 2,50
MM, APLICAÇÃO AMARRAÇÃO E FIXAÇÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 114,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO , pelo melhor lance de R$
114,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/03/2018
11:14:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS
DE CONSTRUCAO, CNPJ/CPF: 21.896.826/0001-50, Melhor lance: R$ 114,0000

 
Item: 17
Descrição: VELCRO
Descrição Complementar: VELCRO, COR PRETA, APLICAÇÃO FIXAÇÃO DE CABOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
MÍNIMO 2 CM, DUPLA FACE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 322,5600 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: FELIX ELETRONICA E INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 119,9900 , com valor
negociado a R$ 119,9200 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/03/2018
11:14:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FELIX ELETRONICA E INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF: 00.613.144/0001-13, Melhor lance: R$ 119,9900, Valor Negociado: R$ 119,9200

 
Item: 18
Descrição: FITA ADESIVA
Descrição Complementar: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO ROTULADORA,
LARGURA 12MM, COMPRIMENTO 8 M, COR BRANCA, APLICAÇÃO ROTULADOR ELETRÔNICO MARCA
BROTHER,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAMINADA, IMPRESSÃO NA COR PRETA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.237,2000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SCORPION INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.178,9900 , com valor negociado



a R$ 1.178,8500 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/03/2018
11:14:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SCORPION INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:
04.567.265/0001-27, Melhor lance: R$ 1.178,9900, Valor Negociado: R$ 1.178,8500

 
Item: 19
Descrição: ADAPTADOR CONECTOR
Descrição Complementar: ADAPTADOR CONECTOR, TIPO CONECTORES HDMI 19 PINOS/ VGA 15 PINOS,
APLICAÇÃO VÍDEO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEQUENO TIPO TOMADA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 157,1100 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: STRATEGY SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 80,0000 , com valor
negociado a R$ 79,9800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/03/2018
11:14:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: STRATEGY SOLUCOES TECNOLOGICAS
LTDA, CNPJ/CPF: 10.797.045/0001-92, Melhor lance: R$ 80,0000, Valor Negociado: R$
79,9800

 
Item: 20
Descrição: CONECTOR ÁUDIO-VÍDEO
Descrição Complementar: CONECTOR ÁUDIO-VÍDEO, TIPO DVI-MACHO X VGA-FÊMEA, CARACTERÍSTICA
ADICIONAL ADAPTADOR TRANSFORMA A SAÍDA DVI DA PLACA DE VÍDE O, APLICAÇÃO LIGAR 2 MONITORES VGA
SIMULTANEAMENTE À PLACA DE V
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 44,6100 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: FELIX ELETRONICA E INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 41,9800 , com valor
negociado a R$ 41,9700 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/03/2018
11:14:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FELIX ELETRONICA E INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF: 00.613.144/0001-13, Melhor lance: R$ 41,9800, Valor Negociado: R$ 41,9700

 
Item: 21
Descrição: CHAVEADORA
Descrição Complementar: CHAVEADORA, TIPO VGA 8X1 (SERVER SWITCH), QUANTIDADE SAÍDA 8 UN, TIPO
SAÍDA PS2, TIPO CONECTORES VGA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABOS KVM DAISY-CHAIN (MACHO-MACHO),
FONTE ALIM. 9, TENSÃO 110/220 VAC V
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.179,3400 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
27/03/2018
10:56:24

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado por interesse da
Administração Pública.

 
Item: 22
Descrição: CÂMERA VÍDEO
Descrição Complementar: CÂMERA VÍDEO, TIPO ANALÓGICA IP, RESOLUÇÃO 736 X 480, 640 X 480, 320 X 240,
160 X 120, NTSC, RESOLUÇÃO HORIZONTAL MÍNIMO 480 LINHAS, ZOOM ÓPTICO MÍNIMO 25X
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP



Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.067,9700 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
27/03/2018
10:57:41

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado pois todas as propostas ofertadas
para o item foram DESCLASSIFICADAS/INABILITADAS.

 
Item: 23
Descrição: RÉGUA ELÉTRICA
Descrição Complementar: RÉGUA ELÉTRICA, MATERIAL CHAPA AÇO SAE 1010, TIPO VERTICAL E HORIZONTAL,
TAMANHO 1U, QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA 12 (2P+T), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHAVE LIGA/DESLIGA;
SEM DISJUNTOR, COMPRIMENTO CABO 2 M, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, APLICAÇÃO RACK PADRÃO 19´
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 228,4000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES , pelo melhor lance de R$ 209,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/03/2018
11:14:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES,
CNPJ/CPF: 10.934.762/0001-19, Melhor lance: R$ 209,0000

 
Item: 24
Descrição: BATERIA NÃO RECARREGÁVEL
Descrição Complementar: BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, TIPO LITHIUM, VOLTAGEM 3 V, APLICAÇÃO MÁQUINA
FOTOGRÁFICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MODELO CR2032
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 114,5000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: MARIA CONSUELO SOARES DA MATA , pelo melhor lance de R$ 34,9900 , com valor
negociado a R$ 34,5000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/03/2018
11:14:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARIA CONSUELO SOARES DA MATA,
CNPJ/CPF: 28.697.784/0001-78, Melhor lance: R$ 34,9900, Valor Negociado: R$ 34,5000

 
Item: 25
Descrição: ISOLANTE TÉRMICO
Descrição Complementar: ISOLANTE TÉRMICO, ASPECTO FÍSICO PASTA, APLICAÇÃO PROCESSADOR,
CARACTERÍSTICASADICIONAIS CONDUTIVIDADE TÉRMICA 9.24W/M.ºC/TEMPERATURA 0-20 0, FORMATO SERINGA
DE 5 GRAMAS, MATERIAL PRATA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 18,6900 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 19/03/2018 09:00:33 Cancelamento Automático

 
Item: 26
Descrição: IDENTIFICADOR BIOMÉTRICO DIGITAL
Descrição Complementar: IDENTIFICADOR BIOMÉTRICO DIGITAL, TIPO CONTROLE DE ACESSO, COMPONENTES
SENSOR ÓTICO, LEITOR BIOMÉTRICO, ALIMENTAÇÃO 12 V, APLICAÇÃO PESQUISAR E IDENTIFICAR PESSOAS,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTROLE SENHA USUÁRIO, 20 X 10 CM



Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 881,6600 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: TANIA RAQUEL DA SILVA OLIVEIRA 03411394323 , pelo melhor lance de R$ 663,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/03/2018
11:14:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TANIA RAQUEL DA SILVA OLIVEIRA
03411394323, CNPJ/CPF: 27.556.775/0001-02, Melhor lance: R$ 663,0000

 
Item: 27
Descrição: BANDEJA SUPORTE EQUIPAMENTOS
Descrição Complementar: BANDEJA SUPORTE EQUIPAMENTOS, PROFUNDIDADE 40 CM, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS CONFECCIONADA EM AÇO, VENTILADA, PADRÃO RACK 19´, LARGURA 19 POL, ALTURA 4,45 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 261,4000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LAN TECNOLOGIA EM REDES LTDA , pelo melhor lance de R$ 259,9800 , com valor negociado
a R$ 259,9600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/03/2018
11:14:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LAN TECNOLOGIA EM REDES LTDA,
CNPJ/CPF: 18.680.580/0001-70, Melhor lance: R$ 259,9800, Valor Negociado: R$ 259,9600

 
Item: 28
Descrição: UNIDADE DISCO
Descrição Complementar: UNIDADE DISCO, TIPO RÍGIDO, CAPACIDADE 2 TB., TAMANHO 3,5 POL, VELOCIDADE
7.200 RPM, PADRÃO SATA 3.0, MEMÓRIA CACHE 64 MB
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.836,7000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

na aceitação
27/03/2018
10:55:25

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado pois as próximas classificadas
apresentaram propostas com valor bem superior ao estimado no edital.

 
Item: 29
Descrição: CABO USB
Descrição Complementar: CABO USB, COMPRIMENTO 1,8 M, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA 12 MBPS,
CARACTERÍSTICASADICIONAIS CONECTORES A MACHO X B MACHO, APLICAÇÃO PARA IMPRESSORA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 88,1000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: STRATEGY SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 65,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/03/2018
11:14:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: STRATEGY SOLUCOES TECNOLOGICAS
LTDA, CNPJ/CPF: 10.797.045/0001-92, Melhor lance: R$ 65,0000

 
Item: 30
Descrição: CONECTOR



Descrição Complementar: CONECTOR, TIPO RJ 45 FÊMEA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CATEGORIA 6,
MONTAGEM SOBREPOR PARA CABO DE PAR-
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 643,6000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LAN TECNOLOGIA EM REDES LTDA , pelo melhor lance de R$ 219,8900 , com valor negociado
a R$ 219,8000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/03/2018
11:14:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LAN TECNOLOGIA EM REDES LTDA,
CNPJ/CPF: 18.680.580/0001-70, Melhor lance: R$ 219,8900, Valor Negociado: R$ 219,8000

 
Item: 31
Descrição: CABO CONEXÃO
Descrição Complementar: CABO CONEXÃO, TIPO CONEXÃO 1 SFP+- 1 SFP+, COMPRIMENTO CABO 10 M,
APLICAÇÃO PLACA REDE 10 GIGABIT ETHERNET, DIÂMETRO EXTERNO DO CONDUTOR 30 AWG, MATERIAL
CONDUTOR COBRE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.169,8000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
27/03/2018
10:58:06

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado pois todas as propostas ofertadas
para o item foram DESCLASSIFICADAS/INABILITADAS.

 
Item: 32
Descrição: PLACA CONTROLADORA
Descrição Complementar: PLACA CONTROLADORA, PADRÃO INTERFACE ARDUINO MEGA 2560, CONECTORES 54
PINOS DEENTRADAS E SAíDAS DIGITAIS, COMPONENTES FONTE ALIMENTAÇÃO EXTERNA E CONEXÃO USB,
PROCESSADOR ATMEGA2560
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 148,2000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
27/03/2018
10:58:19

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado pois todas as propostas ofertadas
para o item foram DESCLASSIFICADAS/INABILITADAS.

 
Item: 33
Descrição: DISCO MAGNÉTICO
Descrição Complementar: DISCO MAGNÉTICO, MEMÓRIA 1 TB., APLICAÇÃO ARMAZENAMENTO DADOS, MODELO
EXTERNO/PORTÁTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO USB 3.0, INTERFACE USB 3.0
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 532,4800 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 514,8500 , com valor
negociado a R$ 514,8000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/03/2018
11:14:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF: 07.055.987/0001-90, Melhor lance: R$ 514,8500, Valor Negociado: R$ 514,8000



 
Item: 34
Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO
Descrição Complementar: ESTABILIZADOR TENSÃO, CAPACIDADE 1 KVA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA 110
V, TENSÃO ALIMENTAÇÃO SAÍDA 110 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 04 SAÍDAS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 3.243,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: STRATEGY SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.240,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/03/2018
11:14:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: STRATEGY SOLUCOES TECNOLOGICAS
LTDA, CNPJ/CPF: 10.797.045/0001-92, Melhor lance: R$ 3.240,0000

 
Item: 35
Descrição: CONTROLE REMOTO
Descrição Complementar: CONTROLE REMOTO, TIPO SEM FIO, APLICAÇÃO TELEVISOR SAMSUNG CN3348V
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.599,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: RPF COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 979,9900 , com valor negociado a R$
979,9000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/03/2018
11:14:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RPF COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:
03.217.016/0001-49, Melhor lance: R$ 979,9900, Valor Negociado: R$ 979,9000

 
 

Fim do documento


